HOME > 八十二銀行と長野銀行の合併に伴う 電子マネー・スマートフォン決済サービス・ネット決済サービス 「サービス休止・再開スケジュール」について

八十二銀行と長野銀行の合併に伴う 電子マネー・スマートフォン決済サービス・ネッ
ト決済サービス 「サービス休止・再開スケジュール」について

通常ページへ戻る　2025年11月26日更新

お客さま各位

株式会社八十二銀行
株式会社長野銀行

　平素より八十二銀行ならびに長野銀行をお引立て賜り、誠にありがとうございます。
　八十二銀行と長野銀行は、当局許認可等を前提に2026年１月１日に合併し、八十二長野銀行となる予定です。
　合併に伴うシステムメンテナンスのため、電子マネー・スマートフォン決済サービス・ネット決済サービスについて、「新規口座登録」および
「口座振替によるチャージ」に係るサービスごとの休止を予定しております。この度、休止・再開予定日が決定いたしましたので、下記のとおりお
知らせいたします。
　なお、サービス休止前にチャージいただきました残高によるお支払いは、年末年始を含めご利用いただけます。必要に応じ、事前にチャージ等の
ご準備をいただきますようお願いいたします。
　お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1.決済サービス事業者ごとのサービス休止および再開日時

　休止・再開スケジュールは、現在お使いの銀行口座およびサービスごとに異なります。詳細につきましては、後記３をご確認いただきますようお
願いいたします。
　なお、長野銀行の口座を各サービスに登録されているお客さまにおかれましては、以下の点にご留意ください。

サービス再開時に、八十二長野銀行の口座にて再登録のお手続きをお願いいたします。
「本店営業部」「松本西支店」「塩尻支店平沢出張所」「飯田支店」の口座につきましては、一部のサービス再開日時が他店舗と異なります。

2.その他

　決済サービス事業者のメンテナンス状況等により、休止・再開予定が一部変更となる場合がございます。予めご了承いただきますようお願い申し
上げます。

3.各行ごとの休止・再開スケジュール

＜八十二銀行＞

サービス名称 機能 サービス休止 サービス再開

PayPay 新規口座登録・チャージ 2025年12月31日 (水) 23:45 2026年1月7日 (水) 13:00

PayPay以外 新規口座登録・チャージ 2025年12月31日 (水) 23:45 2026年1月5日 (月) 7:00

＜長野銀行＞

サービス
名称

機能 サービス休止

サービス再開

右記以外の支店
本店営業部・松本西支店

塩尻支店平沢出張所・飯田支店

PayPay

新規口座
登録

2025年12月16日 (火) 24:00
2026年1月7日 (水) 13:00 2026年1月7日 (水) 13:00

チャージ 2025年12月30日 (火) 21:00

メルペイ

新規口座
登録

2025年12月24日 (水) 11:00
2026年1月5日 (月) 7:00 2026年1月13日 (火) 正午以降

チャージ 2025年12月30日 (火) 21:00

auPay 新規口座
登録

2025年12月26日 (金) 24:00
2026年1月5日 (月) 7:00 2026年1月15日 (木) 5:00

https://www.naganobank.co.jp/
javascript:print_mode();

チャージ 2025年12月28日 (日) 24:00

d払い

新規口座
登録

2025年12月26日 (金) 24:00
2026年1月5日 (月) 7:00 2026年1月5日 (月) 7:00

チャージ 2025年12月28日 (日) 24:00

BankPay

新規口座
登録

2025年12月26日 (金) 24:00
2026年1月5日 (月) 7:00 2026年1月5日 (月) 7:00

チャージ 2025年12月28日 (日) 24:00

J-Coin Pay

新規口座
登録

2025年12月26日 (金) 12:00
2026年1月5日 (月) 7:00 2026年1月5日 (月) 7:00

チャージ 2025年12月30日 (火) 21:00

Coin+

新規口座
登録

長野銀行ではお取扱いがございません

2026年1月5日 (月) 7:00 2026年1月5日 (月) 7:00

チャージ

楽天Edy

新規口座
登録 2026年1月5日 (月) 7:00 2026年2月1日 (日) 0:05

チャージ

モバイル
Suica

新規口座
登録 2026年1月5日 (月) 7:00 2026年1月15日 (木) 5:00

チャージ

オッズ
パーク

新規口座
登録 2026年1月5日 (月) 7:00 2026年2月1日 (日) 1:00

チャージ